V c
1848

AD ILLVSTRISSIMVM PRIN-
cipem Ioannem Fridericum Ducem Saxoniae,
Elegia.

Epicedia duo.

In mortem Diui Friderici principis Electoris Du-
cem Saxoniae.

In Guilielmũ Nesenum qui in traiectu Albis perijt.
Cur hoc tempore studia literarũ tanto contemptu
habeantur, Idyllion ad Philippũ Melanchthonem.

Authore Eobano Hefso.

Lectori.

Qui legis hæc, Si quis tamen hæc legis, esse putato
Sicut ab immodico pauca resecta penu
Vberiore fluet posthac tibi Copia cornu
Munera quæ timida vix dedit ista manu.

Noribergæ 1526.

EOBA. HES. PHILIPPO ME
LANCHTHONI SVO.

Armina polliciti tibi mittimus ista Philippe
Cui mea nunc etiam constat, ut ante, fides,
Hinc ubi Pegnesi ripas pulcherrima claudunt
Arboribus tempe consita littoreis
Hinc ubi tu nuper nostras considerare Musas
Iussisti, & placidæ pacis honore frui
Accipe qua mea fronte soles reliqua omnia, verè
Dum legis, hæc aliquem dicere verba puta
Libera qui tribuit melioribus omnia Musis
Ista fere nullo tempore scripta dedit

Nurenbergæ Kalendis Augusti
M D XXVI.

AD ILLVSTRISSIMVM PRINCE-
PEM IOANNEM FRIDERI-
CVM DVCEM SAXONIAE
ELEGIA EOBANI HES-
SI. SCRIPTA AN-
NO M. D. XXII.

Nelyte dux claræ genus alto a sanguine regum
 Qui patris & patruï nobile nomen habes.
 Patris Ioannes, patruï Friderice potentum
 Quos inter diuos sæcula nostra locant
 Hæc age, pacifico Iuuenis dignissime sceptro
 Hæc age placata Carmina fronte vide
 Quæ tibi non aliquo, qui fallat lumina, fūco
 Pingimus, aut leuibus ceu rapienda Notis
 Sed magis ex animo tibi quo clarissime princeps
 Nullus in hoc populo iunctior esse potest
 Misimus ergo rudes animo dictante Camœnas
 Nec breue, nec tantum temporis huius opus
 Nam licet hæc breuibus claudatur epistola verbis
 Longa tamen series posteritatis erit
 Cui tua perpetuum virtus memoranda sub æuum
 Mittitur hoc quali carmine cumq; meo
 Vt tu ceu primis claros Heroas ab annis
 Indole præclara vincis & ingenio
 Sic tua nobilior te digno munere virtus
 Et fieret famæ clarior aura tuæ
 Quæ tibi ab hac certe pulcherrima parte futura est

a ij

Qua chorus ante alios prodiga turba sumus
Nectamen in quemuis, nisi em̄ dignissima Musæ
Non celebrant, virtus hoc dare sola potest
Quæ qm̄ æquales tibi contigit inter ephebos
Quam stupeat posita flauus apollo lyra
Digne cani Iuuenis centum per carmina linguis
Non debes meriti laude carere tui
Ne tua præclaris tot dotibus aucta Iuuentus
Virtutis possit non meminisse suæ
Quæ nisi seipsam acuat stimulante cupidine laudum
Sæpe velut languens excidit ipsa sibi
Quod tibi ne timeas princeps animose futuræ
Plurima sunt quæ te cõmonuisse queant
Fulget imaginibus primum domus inclyta, quæ te
Regibus eduxit nobilitate parem
Clara ibi maiorum cum contemplabere facta
Dignus vt huic generi, cura erit, esse queas
Inde tuæ gentis primis heroas ab annis
Illustres tanta laude stupebis auos
Totq; Duces inter clarissima nomina summo
Summa loco Ernesti gloria stabit aui
Innumerabilibus quo non fuit alter ab annis
Principe consilijs Iusticiaq; prior
Ad te iterum redeo sanguis clarissime, cui non
Par superis patru gloria nota tui est?
Ingentis quem nõ Friderici nomen in orbem?
Quo non fama abiit? quoue sub axe latet?
Romani Imperij qui nũc Septemuir honorem

211
Gaudet, & amissum restituisse decus
Rara illi poterunt conferri exempla priorum
Tam nihil hic veræ munere laudis eget
Quo neq; Meccenas studiorum verior vnquam
Reddidit ætati Musica regna suæ
Qualibus ille opibus pulchrum deduxit ad Albim
Claram perpetua nobilitate Scholam?
Qua pietate auget? meritis quibus afficit auctam?
Cætera sunt Elegis arduiora meis
Quo tamen hunc qui te talem dedit ore canemus?
Non facit ad laudes illius vlla chelis
Ingenium maius, maioraq; plectra meretur
Qui potuit tantum te genuisse decus
Et quamuis nulli ille ducum virtute secundus
Cesserit, hoc meritum nomine maius habet
Diuinum in terris animum te namq; gerentem
Cum daret, orbi & opes diuitiasq; dedit
Cuius vt eximiæ flos indolis omnia spondet
Maxima, sic debet nō sine teste coli
Sed neq; te merita carituræ laude timebis
Et nec in obscuro fama futura tua est
In tua certatim surgent præconia, quorum
Nusica diuinum pectora numen habent
Maeste animo veteres duce te reuocabimus annos
Nunc suus ingenijs restituetur honos
Maeste iterum clarum specimen virtutis auitæ
Per te Castalidū purior vnda fluet
Tu modo sume animum te dignum principe, teque

a iij

Huius opus rarum temporis esse puta
Hoc facies si te non ad mediocria natum
Maxima sed partes noueris esse tuas
Sollicitet alios tituli sine rebus inanes
Ociaque in magnis non habitura locum
Diuitijs inhient illi & popularibus auris
Hos iuuat assiduis luxibus esse graues
Tu qui vere tuo tam flores indole laeta
Virtutem extends per benefacta tuam
Sic tibi praesentis sordescet nomina famae
Curaque venturae posteritatis erit
Ibis ab exemplis per splendida facta tuorum
Gloria Saxonicae contigit astra domus
Te patris & patruum regnum manet, vnus obibis
Qua vice par ipsis Regibus esse queas
Quam decet & pulchra est socia virtute potestas
Nemo amat immodicas quae timeantur opes
Quare age virtutem regnis adiunge paternis
Magnus ut es, magnos maximis inter eris
Iamque renascenti fer opem pietatis honori
Quod facis, haec res est principe digna viro
Quae pius instaurat fidei desueta Lutherus
Nomina sint animi pondera prima tui
Impuros cohibe liquidis a fontibus apros
Quid lacerat miseras pastor auarus oues?
Nunc tamen inuolucris, quibus haec non semper agemus
Non etiam tectis egimus ante notis
Vive diu princeps animo dignissime tali

Indolis & noli nō memor esse tuæ
Sic tua, nec dubito, seros durabit in annos
Extremo virtus non obitura die
Quod tibi præstabunt per amantes talia Musas
Qui nunc Pieridum cumque fouentur aquis
Quos inter numero si me dignaberis vllō
Inuictum numeris experiere, Vale,

IN MORTEM DIVI FRIDERICI
PRINCIPIS ELECTORIS EPI
CEDION EOBANI
HESSI,

SI qua prius iusti fuit vnquam causa doloris
Nunc Elegi moestum nomen habere decet
Pieridum chorus omnis ades, laurūq; virentē
Ponite, lugentes non decet iste color
Cingite ferali funebria iusta cupresso
Conueniens vestris luctibus illa fuit
Nunc cytharæ sileant, nunc barbitos omnis abesto
Nunc lachrymæ fiant quod fuit ante melos
Cur ita? nam fato cecidit percussus acerbo
Qui vobis requiem temporibusq; dedit
Qui nisi qua decuit talem virtute stetisset
Vester in obscura sorde iaceret honor
Nunc vobis decus est & vita relicta per illum
Quicquid adhuc vitæ est vos penes ille dedit
Qui vos Saxonicum confidere iussit ad Albim
Gloria Musarum dux Fridericus erat
Hunc igitur fato non lugeat omnis ademptum
Qui chorus Aonidum regna beata colit?
Nam si facta canunt alijs scelerata poetæ
Gestaq; sanguinea martia bella manu
Dicite Germanæ iuuenes clarissima famæ
Nomina, cur pauci tam bona facta canunt?
An quia Pierides sordent hoc tempore Musæ?

Lecta quæ iam vatum Carmina nemo probat?
 An quia quæ viuæ virtuti fama maligna est
 Pulchrior a fera posteritate venit
 Quicquid id est, tua fama Ducum clarissime viuet
 Dum tuus instabiles Albis habebit aquas
 In tua nec deerunt faciles præconia linguæ
 Seu fauet hæc ætas siue futura tibi
 Nulla tuas laudes ætas, tua: nulla silebit
 parta tuis meritis nomina: posteritas
 Dum tamen heu lucris præsentia damna futuris
 Solamur: bona spes victa dolore iacet
 Illum nempe premit duro nox ferrea somno
 Quo duce pax studijs floruit aucta bonis
 Qui sicut placido imperio data sceptrâ regebat
 Sic cultu superum relligiosus erat
 Cunctis fati metui posset malebat amari
 Et solidas illis artibus auxit opes
 Quod si lege aliqua possent fera fata morari
 Hic vere dignus ne moreretur erat
 Huius enim veras si pergâ dicere laudes
 Diuorum meritis dixeris esse parem
 Exiit Alcides varijs sua tempora monstris
 Monstra vigil noster ne parerentur erat
 Et prohibere prior laus est quam tollere pestem
 Tutior est quisquis damna futura videt
 Vidit, & ipse suo cauit prudenter honori
 Ne qua lues posset, ne quis obesse furor
 Si qua minabantur subeundum bella laborem

b

Ingenio pacem semper amante fuit
Cūq; alijs pereat collecta pecunia bello
Condidit hic isto munere pacis opem
Multis parta domi per plurima vulnera res est
Semper hic in media pace opulentus erat
Quasq; suis longa, plus quam sibi, pace parabat
Non aliquo luxu dilapidabat opes
Publica curabat priuato commoda censu
Cuius plura etiam nūc monumenta manent
Nam quæ cincta vides ingentibus oppida vallis
Plurima, munifica Condidit ille manu
Molibus extractæ tot pulchræ immanibus arces
Ut fierent largis sumptibus ille dedit
Palladium qua laude domū suadarit ad Albim
Vtraq; iam notum Regia solis habet
Quid loquar ingenuas quo pectore fouerit artes
Et quibus has esset solus amare labor?
Huius enim fessæ requierunt numine Musæ
Hoc duce Phocæicas vexerat Albis aquas
Nunc iacet ille tamen, Nunc illi lumine casso
Fundimus heu querula carmen inane lyra
Carminem nec Manes, nec numina surda mouemus
Quæ nūc sub terris illius ossa premunt
At potuit manes potuit fera monstra mouere
Cui frustra coniunx reddita pulchra viro est
Inuida nos etiam si flectere fata queamus
Relligio est isthac sollicitare deum
Certa stat, & nullis precibus mutata voluntas